
  

لزوم همکاری ۵ کشور حاشیه  خزر
آلودگی های نفتی بلای جان دریای خزر

معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر لزوم 
همکاری ۵ کشور برای کنترل و حفاظت از دریای خزر اظهار کرد: به علت 
خشکسالی و کاهش تراز آب دریای خزر، آلودگی های موجود در آن با غلظت 

بیشتری نمود پیدا می کند.
محتبی ذوالجودی در گفت و گو با ایسنا درباره آلودگی های موجود در دریای 
خزر اظهار کرد: دریای خزر در یک فضای بسته قرار دارد بنابراین با تبخیر زیاد 
و کاهش تراز آب آلودگی هایی که وارد آن می شوند به دلیل افزایش غلظت، 

بیشتر خودشان را نشان می دهند.
وی با تاکید بر اینکه عمده آلودگی های ورودی به دریای خزر نفتی است، 
گفت: ایران سهم زیادی از آلودگی های نفتی ندارد اما سایر کشورها همچون 
آذربایجان آلودگی نفتی را در حوزه های خود دارند و در کنار این مسئله درگیر 
مقدار زیادی آلودگی های ناشی از مصالح صنعتی هستند که تصفیه نمی شوند 

و این آلودگی ها همگی وارد دریای خزر می شوند.
معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور چندین سال است که به دنبال تصفیه 
فاضلاب های شهری و صنعتی است تا پس از تصفیه این آب ها به حوضه های 
آبی تالاب های اطراف و دریای خزر وارد شوند که در این زمینه تا حدودی موفق 

بوده است. 
 وی با تاکید بر اینکه اقداماتی همچون تصفیه آب توسط کارخانه ها و یا 
شرکت های آب و فاضلاب محلی باید انجام شود، گفت: سازمان حفاظت 
محیط زیست تلاش کرده است تا حمایت های مالی از طریق صندوق ملی 
محیط زیست و یا بانک ها برای این مراکز فراهم کند تا این کارخانه ها و مراکز 
با در دسترس داشتن تسهیلات زودتر تصفیه خانه های خود را راه اندازی کنند.

ذوالجودی در ادامه گفت: به دلیل اینکه در آن محدوده پرورش آبزیان نیز 
انجام می شود، در برخی مواقع آلودگی هایی از طریق این مراکز با درصد کمتر 
به دریای خزر وارد می شود بنابراین با اداره کل شیلات هماهنگ کرده ایم تا 
جایی که ممکن است وضعیت را کنترل کنیم. در کل یک محیط بسته ای که 

پنج کشور به آن دسترسی دارند نیاز به کنترل و نگهداری ویژه ای دارد.
وی ادامه داد: کنوانسیون تهران بین پنج کشور امضا شده ولی در سال های 
قبل فعالیت آن متوقف شده بود اما دوباره فعال شده است و کشورهای حاشیه 
دریای خزر بعد از یک تاخیر پنج ساله حدود دو سال است که دوباره فعالیت 

خود را در این کنوانسیون آغاز کرده اند.
 معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به 
نشست مشترک وزرای پنج کشور حاشیه خزر که در ژنو گفت: این نشست به 
لحاظ خروجی های کارشناسی و عملیاتی که خواهد داشت بسیار مهم است و 
اگر این همکاری بین پنج کشور وجود نداشته باشد، نه تنها در بحث آلودگی 
بلکه به لحاظ سطح آب دریای خزر نیز نمی توانیم عملکرد مثبتی داشته باشیم 
و مشکلات آن را کنترل کنیم بنابراین الزام همکاری میان کشورها به طور جدی 
وجود دارد.  وی افزود: در کنوانسیونی که امضا شده بود تمام پنج کشور وظیفه 
انجام برخی امور را داشتند و امیدواریم که مراکز بین المللی که در این زمینه 
تجربه دارند و برنامه محیط زیست سازمان ملل نیز در این زمینه همکاری های 
لازم را داشته باشند. ذوالجودی با تاکید بر اینکه شرایط دریای خزر و پس رفت 
آب به خصوص برای بخش های شمالی کشور مسائل محیط زیستی بسیاری 
را ایجاد کرده است گفت: استان گلستان و میانکاله در شرق دریای خزر تحت 
تاثیر قرار گرفته است و تالاب های شمال دچار مشکل شده اند بنابراین باید یک 
همکاری مشترک برای مدیریت منابع آبی پنج کشور و ورودی های دریای خزر 
وجود داشته باشد. وی افزود: طی جلساتی که رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست داشتند و در پی آن واکنش مناسب وزیر محیط زیست و اکولوژی 
روسیه این مسئله مطرح شد که چگونه بتوانیم محیط آبی دریای خزر را به 
دور از مسائل مربوط به خشکسالی، فرسودگی مدیریت منابع آبی کشاورزی، 
کمبود بارش همچنین ورودی آب از حوضه های آبخیز در پنج کشور از آلودگی 

و نابودی حفظ کنیم و در حق دریای خزر چه نکاتی رعایت شود.
معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: 
از  بسیاری  که  است  شده  گونه ای  به  بارش  کمبود  و  خشکسالی  مسئله 
محیط های آبی دچار مشکل شده اند. در قرن اخیر بیش از ۷۰ درصد تالاب ها 
و دریاچه های دنیا خشک شده اند بنابراین باید بپذیریم که دنیا در شرایطی قرار 

گرفته است که به صورت طبیعی برخی اتفاقات رخ می دهند.

چرا دانشگاه های ایران بین 100 دانشگاه برتر جهان نیستند؟

ضعف ورود اطلاعات به سامانه های داده

ریحانه   - جامعه  گروه   - اتحادملت 
عبدالهی نژاد؛ رییس پژوهشگاه علوم و فناوری 
نظام های  اهمیت  به  اشاره  با  ایران،  اطلاعات 
رتبه بندی  دانشگاه ها گفت: دانشگاه های ایران 
داده  سامانه های  به  خود  اطلاعات  ورود  در 
ضعیف عمل می کنند و در بسیاری موارد آنچه 
راکه هستند، نمی توانند نمایش دهند به همین 
دسترسی  دانشگاه ها  رتبه بندی کنندگان  دلیل 
کامل به اطلاعات دانشگاه های ما ندارند و این 

سبب افت رتبه آنها می شود.
موضوعات  از  دانشگاه ها  رتبه بندی  موضوع 
از چند  مهم در حوزه علم سنجی است و هر 
گاهی در رسانه های مرتبط علم و فناوری مطرح 
نظام های  در  بهتر  رتبه های  احراز  می شود. 
رتبه بندی مختلف نه  تنها موجب اعتبار بیشتر 
به  وابستگان  همه  و  دانشجویان  دانشگاه ، 
پذیرش  ارتقای  در  عالی است؛  آموزش  مراکز 
نیز  نخبه  بین المللی  و  داخلی  دانشجویان 

تاثیرگذار است.
امروز در دنیا  رتبه بندی مختلفی  نظام های 
وجود دارد و از مهمترین نظام های رتبه بندی 
 Q.S.( اس  کیو.  به  می توان  دانشگاه ها 
Quacquarelli Symonds ، تایمز، شانگهای 
کرد.  اشاره   )Leiden Ranking( لایدن  و 
رتبه بندی دیگری از سال ۲۰۰۳ به نام رتبه بندی 
شانگهای منتشر شده است. رتبه بندی لایدن 
نیز نظام دیگری برای رتبه بندی دانشگاه هاست 
که اولین بار در سال ۲۰۰۷ میلادی منتشر شد.

نظام های  در  کشورها  دانشگاه های  جایگاه 
رتبه بندی مختلف البته به معنای جایگاه واقعی 
و  ملی  فناوری  و  علم  نظام  در  آنها  قطعی  و 
جهانی نیست، ولی تصویری کلی از وضعیت 
علم و آموزش آن کشور به دست می دهد و 
مهم تر از آن در معرفی آن کشور به دانشجویان 
بین المللی نقشی مهم ایفا می کند. دانشگاه های 
در  خوبی  رتبه های  نیز  ما  کشور  یک  سطح 
دانشگاه  مثلا  دارند؛  مختلف  رتبه بندی های 
صنعتی شریف رتبه ۳۸۰ را در رتبه بندی کیواس 
و دانشگاه تهران رتبه ۱۴۲ را در معیار مرجعیت 

علمی رتبه بندی لایدن دارد.
محمد حسن زاده  در مورد نظام های رتبه بندی 
رتبه بندی های  داشت:  اظهار  دانشگاه ها 
که  هستند  هایی  چارچوب  دانشگاه ها، 
مقایسه  برای  بندی  رتبه  متولی  موسسات 
دانشگاه ها در سطح جهان در پیش می گیرند. 
معیارها،  رویکرد،  رتبه بندی ها  از  کدام  هر 

اهداف و ماموریت های خود را دارند. مثلا هدف 
اصلی برخی رتبه بندی ها معرفی دانشگاه ها به 
تایمز/  عالی  آموزش  مانند  است.  دانشجوها 
همین  به  و   Times Higher Education
کارشناسی  مقطع  دانشگاهی  چنانچه  دلیل، 
نداشته باشد در این رتبه بندی قرار نمی گیرد. 
هدف از این رتبه بندی این است که دانشگاه ها 
را به دانشجوها معرفی کند و دانشجوها بدانند 

چه دانشگاهی را انتخاب می کنند.
 Q /وی افزود: تمرکز نظام رتبه بندی کیو اس
S هم روی کارفرماها و اشتهار دانشگاه هاست 
بروندادهای  بر   Laiden لایدن/  رتبه بندی  یا 
پژوهشی و همکاری های بین المللی و رتبه بندی 
دانشگاه ها  جهانی  دستاوردهای  بر  شانگهای 
مانند جوایز نوبل و فیلدز تاکید دارد. هر چند 
رتبه بندی  معیارهای  بین  زیادی  شباهت های 
به  ها  بندی  رتبه  برخی  البته  دارد.  وجود 
حوزه هایی مانند دانشگاه سبز و غیره توجه دارند 

و معیارهای خاصی را به کار می گیرند.
هر نظام رتبه بندی رویکرد مشخصی دارد

اطلاعات  فناوری  و  علوم  پژوهشگاه  رییس 
ایران )ایرانداک( نتیجه گرفت: هر کدام از این 
را  خود  رویکردهای  و  ماموریت  رتبه بندی ها 
دارند اما، استفاده  از این رتبه بندی ها به خود ما 
بستگی دارد. بدیهی است که رتبه بندی ها برای 
سیاستگذاران کشور خاص رتبه بندی انجام نمی 
دهند. سیاستگذاران باید براساس اولویت ها و 
ماموریت های خود از رتبه بندی ها استفاده کنند.

اساس  بر  است  بهتر  شد:  یادآور  وی 
ما  دانشگاه های  وضعیت  بدانیم  رتبه بندی ها 
چه  در  دنیا  در  خود  همتایان  با  مقایسه  در 
سطحی قرار دارد و سپس، وضعیت آنها را با 
تصویر کلان خود از دانشگاه ها مقایسه کنیم و 
ببینیم آیا دانشگاه ها در مسیر رسیدن به این 
تصویر کلان حرکت می کنند یا نمی کنند؛ به 
ارزیابی های ملی نمی تواند صرفا  همین دلیل 
از رتبه بندی  حاصل  شود یا به آنها بسنده کند. 
در ارزیابی ها از علم و فناوری، باید شاخص ها 
باشیم.  داشته  را  خود  ارزیابی  چارچوب  و 
ارزیابی های ما باید ریشه در برنامه های توسعه 

ما داشته باشند.
به  اشاره  با  مدرس  تربیت  دانشگاه  استاد 
بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در مجلس 
شورای اسلامی افزود: دانشگاه ها در برنامه های 
هفتم  برنامه  و  برنامه ششم  مانند  توسعه ای 
توسعه، تکالیفی دارند. باید ببینیم چه چیزی 

نزدیک  مدنظر  اهداف  به  را  ما  دانشگاه های 
ها  دانشگاه  مختلف  دوره های  در  می کند. 
رویکردهای گوناگونی را اتخاذ کرده اند که البته 
با تغییرات نسلی دانشگاه ها در جهان همگرا 
آموزش محور  از  ما  دانشگاه های  است.  بوده 
دانشگاه های  به  اخیرا  و  پژوهش محور  به 
کارآفرین تغییر رویکرد داده اند؛ بنابراین، لازم 
است از داده های رتبه بندی ها برای فهم جایگاه 
برای  لازم  فضای  ایجاد  و  خود  دانشگاه های 

دستیابی به آنها بهره برداری کنیم.
وی با طرح این سوال که جایگاه رتبه بندی ها 
در این نظام کلی چیست؟ ادامه داد: جایگاه 
دهند  نشان  ما  به  که  است  این  رتبه بندی ها 
که  شاخص هایی  اساس  بر  ما  دانشگاه های 
این رتبه بندی ها در دنیا عرضه می کنند در چه 
از رتبه بندی های  ما  اینکه  قرار دارند.  سطحی 
جهانی چه تحلیلی داشته باشیم، به برنامه های 
ملی و سیاست های داخلی دانشگاه ها بستگی 
از منابع مدیران  دارد. رتبه بندی ها تنها یکی 
برای تصمیم گیری است نه همه آنها. از سوی 
برای  از ملاک ها  یکی  تنها  رتبه بندی ها  دیگر، 

قضاوت درباره دانشگاه هاست نه همه آنها.
با توجه به اهمیت رتبه بندی ها، لازم است 
آنها وجود  با  که اهتمام جدی برای مشارکت 
بعُد  دو  اهمیت،  این  دلیل  و  باشد  داشته 
مهم را دربرمی گیرد: بعُد اول پرستیژ )اعتبار( 
ملی است که به عنوان کشوری که بیشترین 
دانشجو به نسبت جمعیت را بین کشورهای در 
حال توسعه دارد و حتی بین کشورهای توسعه 
یافته هم موقعیت بهتری دارد و حتما به عنوان 
کشوری که ظرفیت ها و تاریخ تمدن غنی در 
حوزه علم دارد، باید نقش و جایگاه خوبی در 

رتبه های بالای دانشگاه ها داشته باشیم.
اطلاعات  فناوری  و  علوم  پژوهشگاه  رییس 
لزوم  دوم،  دلیل  داد:  ادامه  )ایرانداک(  ایران 
بیشتر  چه  هر  سازی  المللی  بین  به  گرایش 
ما  نگاه  وقتی  است.  ایران  عالی  آموزش 
و می خواهیم  آموزش است  بین المللی سازی 
دانشجویان بین المللی کشور ما را برای ادامه 
تحصیل انتخاب کنند، دانشجوها هم در اولین 
قدم رتبه دانشگاه ها را انتخاب می کنند در اولین 
قدم باید اهتمام داشته باشیم دانشگاه های ما 
به همان اندازه ای که دستاورد و جایگاه دارند در 
سطح بین المللی نشان داده شوند. این کار به 
افزایش دانشجوی بین المللی و ارتباطات علمی 
و در نهایت به افزایش رتبه منجر می شود و از 

آن مهم تر، علم و دانشگاه ها جهانی می شوند 
افزایش  را  جهانی  دانش  در  ما  مشارکت  و 

می دهند.
روند حضور تعداد دانشگاه های ما همیشه 

صعودی بوده است
حسن زاده در مورد دلیل نبودن و ذکر نشدن 
یا  علامه  دانشگاه  مانند  دانشگاه ها  برخی  نام 
برخی واحدهای دانشگاه  آزاد در رتبه بندی های 
کلی وجود  قاعده  مختلف گفت: معمولا یک 
ندارد و در خصوص هر رتبه بندی باید به صورت 
دانشگاه های  همه  کرد،  صحبت  اختصاصی 
و  دارند  حضور  جهانی  رتبه بندی های  در  ما 
همیشه هم روند حضور تعداد دانشگاه های ما 
در رتبه بندی های جهانی صعودی بوده است. 
همه  در   ۲۰۲۲ به  نسبت  هم  سال ۲۰۲۳  در 
دانشگاه ها  تعداد  افزایشی  نرخ  رتبه بندی ها 
در  دانشگاه ها هم  و جایگاه  تجربه کرده ایم  را 
موارد  در  است.  بوده  صعودی  رتبه بندی ها 
معدودی هم نوسان داشته ایم و این هم طبیعی 
است؛ زیرا رقابت وجود دارد و اینکه دانشگاه های 
کشورهای دیگر هم مشغول فعالیت هستند و به 

این دلیل آنها هم پیشرفت می کنند.
اینکه چرا دانشگاهی از ایران در بین ۱۰۰ دانشگاه 
برتر وجود ندارد، به دو موضوع برمی گردد. اول 
اینکه دانشگاه های ایران در ورود اطلاعات خود 
و  کنند  می  عمل  داده ضعیف  سامانه های  به 
در بسیاری موارد آنچه را که هستند، نمی توانند 
نمایش دهند و در جایی که به ورود اطلاعات 
نیاز است، داده ها به صورت مدون وجود ندارد 
دانشگاه های  اطلاعات  به  دسترسی  دوم  و 
کشورهای دیگر برای رتبه بندی کنندگان نسبت به 

دانشگاه های ما سهل تر است.
وی گفت: البته ایرانداک آماده کمک و آموزش 
به همه مسئولان دانشگاه ها برای ارتقای جایگاه 
در همه رتبه بندی ها و در همه شاخص ها است. 
هم اکنون نیز با برخی دانشگاه ها به صورت 

اختصاصی در حال همکاری هستیم.
حسن زاده با ارائه مثالی گفت: البته تاحدودی 
بر اساس کشور یا منطقه میزبان رتبه بندی نوع 
خاصی از سوگیری غیرقابل اجتناب شکل می 
گیرد. به عنوان مثال، وقتی یک نظام رتبه بندی 
بهتر و  در روسیه است، دانشگاه های روسیه 
اروپا که  یا در  این نظام قرار دارند  بیشتر در 
رتبه بندی انجام می شود، دانشگاه های اروپایی 

سهم بیشتری دارند و به همین شکل.
یعنی نزدیکی به منبع رتبه بندی کننده و ارائه 
داده ها در مجموع رتبه بندی اثر دارد. اما نکته 
مهم دیگراین است که دانشگاه های ما به نسبت 
دانشگاه هایی که در راس قرار دارند؛ حتی به 
لحاظ تاریخ، جوان تر هستند؛ بنابراین نمی شود 
دانشگاهی را که ۸۰ سال سن دارد با دانشگاهی 
که ۸۰۰ سال سن دارد، مقایسه کرد. اما رشد ما 
شتابان بوده است و باید این رشد را حفظ کنیم.

بیشتر در مورد  ایرانداک در توضیح  رییس 
رتبه بندی ها  همه  داشت:  اظهار  رتبه بندی ها 
سطحی از داده های عمومی را شامل می شوند 
و رتبه بندی های موضوعی ذیل رتبه بندی های 
جامع و فراگیر قرار می گیرند. یعنی رتبه بندی ها 
دسته بندی های جزئی تر و تخصصی تر نیز 
دارند. به عنوان مثال، ذیل موضوعات تخصصی 
مانند شیمی، فنی و مهندسی و غیره نیز رتبه 
فراگیر  رتبه بندی های  شود.  می  انجام  بندی 
شاخص های عمومی تری را دارند؛ مانند شاخص 
تولیدات  نسبت  یا  دانشجو  به  استاد  نسبت 
عمومی  که  هیات علمی  اعضای  به  علمی 
که  حال  عین  در  اینکه،  آخر  کلام  هستند. 
قضاوت درباره دانشگاه ها را به رتبه آنها محدود 
نمی کنیم، لازم است از داده های حاصل از رتبه 
بندی دانشگاه ها در مسیر ارتقای آموزش عالی 
خود بهره برداری کنیم که این امر نیازمند نگاهی 

جامع، ماموریت گرا و تعاملی است.

رئیس سازمان غذا و دارو، در گفتگوی تلویزیونی به تشریح وضعیت 
بازار دارویی و مسائل و مشکلات صنعت داروسازی کشور پرداخت.

صف  برنامه  در  محمدی،  سیدحیدر  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
اول شبکه خبر سیما، به برگزاری هشتمین نمایشگاه بین المللی 
دارو و صنایع وابسته در تهران اشاره کرد و گفت: امسال بیش از 
۷۰۰ شرکت داخلی و خارجی در نمایشگاه حضور داشتند که ۲۸۲ 

شرکت خارجی از ۳۳ کشور بودند.
وی با اعلام اینکه بیش از ۹۹ درصد بازار دارویی کشور در سال 
۱۴۰۱ داروهای تولید داخل بودند، افزود: پس از گذشت چند دهه 
از انقلاب اسلامی می توانیم بگوییم در حوزه دارو خودکفا شده ایم. 
تنها برخی داروهای معدود که تولید یا میزان مصرف آنها در کشور 

کم است، در داخل تولید نمی شود.
محمدی با اشاره به اینکه تفاهم نامه زیادی بین شرکت های ایرانی 
و خارجی برای صادرات یا واردات دارو و مواد اولیه منعقد شده 
است، ادامه داد: ایران اولین تولید کننده داروهای بیوسیمیلار در 

منطقه است.
وی افزود: تمایل داریم به کشورهای همسایه تکنولوژی تولید این 

داروها را بفروشیم یا در تولید آنها سرمایه گذاری کنیم.
رئیس سازمان غذا و دارو گفت: در نشست اخیر سازمان های غذا 
و داروی عضو شانگهای، بر اشتراک توانایی و نقاط قوت کشورها با 

یک نگاه برد-برد برای تولید تأکید شد.
وی اضافه کرد: در بین کشورهای عضو همکاری شانگهای، ایران 

از نظر تولید دارو در شرایط بسیاری خوبی است.
محمدی به اهمیت جایگاه ماده اولیه برای تولید دارو اشاره کرد 

و گفت: شانگهای شهر بزرگی است که جمعیت زیادی هم دارد، از 
مجموع جمعیت یک میلیارد و ۴۰۰ میلیونی چین بخش بزرگی در 
شانگهای و پکن هستند که این امکان در این نشست مهیا بود که 
ما بر اساس آن اشتراکاتی که داریم تأمین متقابل را انجام بدهیم. 

یعنی ما بیاییم بخشی که آنها نیاز دارند را تأمین کنیم.
وی افزود: بخشی از مواد اولیه ما از چین وارد می شود، آنها در 
بخش داروی نهایی و تجهیزات هم نیاز دارند به یکسری از تولیدات 
ما، ما آنها را در اختیارشان قرار می دهیم، قطعاً کارگروهی که ذیل 
این نشست ایجاد می شود و اطلاعاتی که تبادل می شود منجر به 
که  باز شود  دو کشور  برای  پنجره صادراتی  یک  که  این می شود 
نیازمندی های خودشان را بتوانند از طریق پنجره واحد تأمین کنند.

کشور  دارویی  شرکت های  ارزی  مسائل  به  ادامه  در  محمدی 
اشاره کرد و گفت: به هر حال کشورهای متخاصم می خواهند از 
هر طریقی فشار بیاورند، یکی از مسیرها همین مسیر ارزی بود 
که به رغم همه تلاشی که کردند باز هم تیرشان به سنگ خورد، 
مسیرهای  داد  انجام  مرکزی  بانک  که  مستمری  پیگیری های 
مختلفی را برای انتقال ارز پیدا کرد و امروز تقریباً شرایط انتقال 
ارز خیلی خوب شده با استمرار این مسیر ما مشکلی در این جهت 
نداریم. منتها به هر حال ما در موضوع تأمین ارز یک طرف قضیه 
هستیم، یک طرف قضیه میزان منابع ارزی ما است، میزان توان 
بانک مرکزی برای تأمین ارز، حواله ارز است، ولی در کل امروز 
شرایط ما برای انتقال ارز خیلی بهتر شده و این کمک کرد برای 

اینکه شرایط تأمین دارو و تجهیزات پزشکی بهتر شود.
وی به موضوع نقدینگی شرکت های دارویی کشور اشاره کرد و 

افزود: بانک مرکزی سال گذشته ۱۵ هزار میلیارد تومان و امسال ۳۰ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات سرمایه در گردش برای شرکت های 
از ۳۰ هزار میلیاردی  دارویی مصوب کرد، طبق اطلاعی که دارم 
که جدید بود، چون قرار بر این شد که مازاد بر تسهیلات پارسال 
هزار   ۳۰ مرکزی  بانک  شده  پرداخت  دارویی  شرکت های  بر  که 
میلیارد بیشتر از طریق بانک های عامل پرداخت کنند به شرکت ها 
که من اطلاع دارم حدود ۱۸ - ۱۹ هزار میلیارد آن پرداخت شده 
یک تعدادی هم از همان ۴۲ - ۴۳ هزار میلیاردی که پارسال بود 

پرداخت شده است.

اخبار

جایگاه دانشگاه های کشورها 
در نظام های رتبه بندی مختلف 
البته به معنای جایگاه واقعی 
و قطعی آنها در نظام علم و 
فناوری ملی و جهانی نیست، 
ولی تصویری کلی از وضعیت 
علم و آموزش آن کشور به 
دست می دهد و مهم تر از آن در 
معرفی آن کشور به دانشجویان 
بین المللی نقشی مهم ایفا 
می کند

رئیس سازمان غذا و دارو عنوان کرد
ویی ایران و چین همکاری دار
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موسسه غیرانتفاعی مهرپویان سروش آریاز 
با مدیریت آقای علیرضا فرزانه در تاریخ 

۲۸/۰۳/۱۳۹۸ به شماره ثبت ۴۱۳۲ و شماره 
پیگیری ۷۵۵۵۲۷۷۲۱۰۵۵۴۴۶۸۰۹۶ ثبت 
گردید. خلاصه فعالیت این موسسه به اطلاع 

عموم می رسد: مرکز خدمات مشاوره اجتماعی 
و روانشناختی اجتماعی مهرپویان وابسته 

به این موسسه تشکیل و مشاوره و خدمات 
روانشناختی تخصصی کودک و نوجوان انجام 

خواهد شد.

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره شرکت بازرگانی 
آرمان بهتا کرمان سهامی خاص ثبت شده به شماره 

۱۰۵۵۵ در ساعت ۹ صبح مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۱ با حضور 
کلیه اعضای هیئت مدیره در محل قانونی شرکت 

تشکیل گردید.
در این جلسه مقرر گردید نسبت به گارانتی تایرهای 
OTR )مورد استفاده در معادن( که مشمول خدمات 

پس از فروش می باشند و مشخصه آنها در فاکتور 
فروش در قسمت توضیحات اشاره خواهد شد، 
شرکت موظف می گردد که نسبت به مشتریان 

پاسخگو باشد.

اطلاعیه


